INSTRVCTVM est, quod paterfamilias ornatus, vel usus sui causa habet (3): *Instrumentum* vero, quod ad exercendam colendamve rem adhibetur. Itaque praediis instructis legatis supellex, bibliotheca, tabulae et mancipia, caeteraque, quae ibi fuerunt usus aut delectationis gratia, *instructo* continentur. At cum *instrumento* legatis ea insunt, quae fructus quae-rendi, cogendi, conservandi causa parata sunt, ut auctor est Ulp. D. de Instr. xii.

INSVETVS adiectivum vim negandi habet. *Insuetus* laboris, contumeliae est, qui laborem vel contumeliam non sustinet.

(1) *Instituta* philosophiae sunt doctrina, qua philosophi suos discipulos voce et disputationibus quotidianis instituunt. *Institutum* est mos, ut Ciceroni *institutum* Platonis dicitur mos conveniendi et disputandi in academia. Sic dicitur pro instituto suae vitae, sectae etc. Gocl. R.

(2) Vid. Goclenii Observationes LL. p. 234. seq. Rhodiginus L. A. xviii. cap. 19. col. 998. G. ea quoque voluit *instituta* dici, quae sunt principum institutiones, quae ad optimum illum legis scopum certa ratione nos non dirigant, quae quasi legis nomine indigna sint, et sacro illo legis nomine privata potius, quam decreta et edicta nuncupentur. Pro *instituto* Ciceronem quoque institutionem dicere, ex Gifanii phrasibus LL. eleg. p. 119 est descendendum.

(3) *Instructum* ab *Instrumento* sic differre Schardius loc. cit. p. 458. col. b. opinatur, ut totum a parte. Nam *Instructi* nomine non modo quae fundo necessaria sunt, continentur; verum etiam quae praeterea testator habuit, quibus suum fundum instruxit. *Instrumenti* vero ea dumtaxat, sine quibus fundus dici instructus non potest.

Sic etiam dicuntur corpora insueta ad onera portanda, Cic. Si vero *insuetus* participium est a verbo insuesco, non habet eandem vim. Liv. XXIV. 28: Ita se a pueris *insuetos*. Tibull. I. 4. 42: Operi insuetae manus. Lex. Fabr. p. m. 858.

INTELLIGERE et PERCIPERE hoc differunt, ut *illud* fere ad res et personas, *hoc* ad verba et sermonem referatur.

INTELLIGITVR aliquid argumentis, *Animadvertitur* sensibus, praesenti animo utentibus. Ascon. Paedian. Plerumque enim *animadvertimus* rem aliquam oculis, aut quovis sensu corporis, sine animi attentione; ergo plus est *animadversum* quam *intellectum*. An ab aliis *intellectum*, ab aliis *animadversum* intelligi posset? quod si est, rursus plus erit *intelligere* quam *animadvertere*. Paedian. R.

INTER COENAM est in coena, seu inter coenarum missus, aut fercula, quae antiqui terna, aut ad summum sex in coena praebant (1); *Super coenam* est inter coenandum. Svet. Aug. LXXI: Si vellent *inter coenam* vel talis, vel par impar ludere. Id. Tib. LV: Cum soleret ex lectione quotidiana quaestiones *super coenam* proponere.